
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСПЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

                    НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

                                                                 РЕШЕНИЕ 

  
 

27 мая 2025 года                                                                                        №66 

                                                                с.Поспеловка 

Об исполнении бюджета  

муниципального образования  

 Поспеловское  сельское поселение 

Николаевского района 

Ульяновской области 

за 2024 год 

 

            В соответствии с Федеральным законом  №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской  Федерации  постановляю: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования  

Поспеловское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области за  

2024 год  по доходам в сумме 5124237,35 рублей и расходам в сумме 

5959707,07рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в 

сумме 835469,72 рублей с показателями: 

доходов бюджета муниципального образования  Поспеловское сельское 

поселение за 2024 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 

операций сектора государственного управления, согласно приложению 1; 

расходов бюджета муниципального образования  Поспеловское сельское 

поселение за 2024 год по ведомственной структуре расходов бюджета 

муниципального образования  Поспеловское сельское поселение, согласно 

приложению 2; 

расходов бюджета муниципального образования  Поспеловское сельское 

поселение за 2024 год  по разделам,  подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам муниципального образования Поспеловское сельское 

поселение Николаевского района Ульяновской области и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов согласно приложению 3;   

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования  Поспеловское сельское поселение за 2024 год,согласно приложению 4; 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования в информационном бюллетене «Поспеловские Вести». 

 

 

 

Глава муниципального образования  

Поспеловское сельское поселение                                                         Р.Я.Аделов 



 
                 Приложение №1 

   к решению Совета депутатов       
  МО  Поспеловское сельское поселение 

            от 27.05.2025 №66 

            Доходы бюджета муниципального образования Поспеловское сельское поселение за 2024 год по 

кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления 

Наименование Код дохода 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Доходы бюджета - Всего 000 8 50 00000 00 0000 000   4 958 780,00   5 124 237,35 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000    920 700,00   1 096 157,35 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000    296 700,00    312 316,77 

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110    296 700,00    312 316,77 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110    296 700,00    290 087,49 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 0,00     443,28 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 0,00    21 342,72 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 

182 1 01 02080 01 0000 110 0,00 
    443,28 

 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00000 00 0000 000 0,00    5 534,10 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 0,00    5 534,10 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 0,00    5 534,10 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000    584 000,00    681 917,50 

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110    110 000,00    133 732,43 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

182 1 06 01030 10 0000 110    110 000,00    133 732,43 

Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110    474 000,00    548 185,07 

Земельный налог с организаций  182 1 06 06030 00 0000 110    150 000,00    158 350,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских  поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110    150 000,00    158 350,00 

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06040 00 0000 110    324 000,00    389 835,07 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
182 1 06 06043 10 0000 110    324 000,00    389 835,07 



расположенным в границах сельских 

поселений 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
742 1 11 00000 00 0000 000    40 000,00    31 126,98 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

742 1 11 05000 00 0000 120    40 000,00    30 593,04 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

742 1 11 05020 00 0000 120 0,00    25 973,04 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

742 1 11 05025 10 0000 120 0,00    25 973,04 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

742 1 11 05030 00 0000 120    40 000,00    4 620,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

742 1 11 05035 10 0000 120    40 000,00    4 620,00 

Прочие доходы от использования имущества 

и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

742 1 11 09000 00 0000 120 0,00     533,94 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной 

и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

742 1 11 09040 00 0000 120 0,00     533,94 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

742 1 11 09045 10 0000 120 0,00     533,94 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
742 1 14 00000 00 0000 000 0,00    65 262,00 



Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

742 1 14 06000 00 0000 430 0,00    65 262,00 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

742 1 14 06020 00 0000 430 0,00    65 262,00 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

742 1 14 06025 10 0000 430 0,00    65 262,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 742 2 00 00000 00 0000 000   4 038 080,00   4 028 080,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

742 2 02 00000 00 0000 000   4 038 080,00   4 028 080,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

742 2 02 10000 00 0000 150   2 933 000,00   2 933 000,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 

742 2 02 16001 00 0000 150   2 933 000,00   2 933 000,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

742 2 02 16001 10 0000 150   2 933 000,00   2 933 000,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

742 2 02 20000 00 0000 150    45 454,00    45 454,00 

Прочие субсидии 742 2 02 29999 00 0000 150    45 454,00    45 454,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
742 2 02 29999 10 0000 150    45 454,00    45 454,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
742 2 02 30000 00 0000 150    154 696,00    154 696,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

742 2 02 35118 00 0000 150    154 696,00    154 696,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

742 2 02 35118 10 0000 150    154 696,00    154 696,00 

Иные межбюджетные трансферты 742 2 02 40000 00 0000 150    904 930,00    894 930,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

742 2 02 40014 00 0000 150    889 750,00    879 750,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

742 2 02 40014 10 0000 150    889 750,00    879 750,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
742 2 02 49999 00 0000 150    15 180,00    15 180,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 
742 2 02 49999 10 0000 150    15 180,00    15 180,00 

 

 

 

 

 



                                                                                                           Приложение  2                                                                  
                              Об исполнении бюджета за 2024год 

                                                  МО  Поспеловское сельское   поселение 

                                                                                                                               Николаевского района Ульяновской области 

                                                    от  27.06.2025  №66                                                                     

  

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования  Поспеловское сельское поселение 
Николаевского района Ульяновской области по разделам,  подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам муниципального образования  Поспеловское сельское поселение Николаевского района Ульяновской 

области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

за 2024год  

  

   

Наименование показателей Рз ПР ЦСР ВР Утверждено Исполнено 

1 2 3 4 5 6  
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  

ВОПРОСЫ 

01    2793462,48 2777380,10 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   2702782,48 2686700,10 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений  

деятельности 

01 04 1100000000  2702782,48 2686700,10 

Центральный аппарат 01 04 1100020400  1958029,37 1941946,99 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 1100020400 100 1564891,04 1564891,04 

Закупка товаров, работ и услуг  для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 1100020400 200 391230,45 375148,07 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 1100020400 800 1907,88 1907,88 

Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования  

01 04 1100020800  744753,11 744753,11 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 1100020800 100 744753,11 744753,11 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов  

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   51000,00 51000,00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений  

деятельности 

01 06 1100000000  51000,00 51000,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на 

осуществлении  части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии 

заключёнными соглашениями 01 06 1100062000 

 51000,00 51000,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения в бюджет 

муниципального образования 

«Николаевский район» на передачу 

(принятие) части  полномочий  по 

решению вопросов местного 

значения  в части  осуществления  

контроля за исполнением бюджета, 

контроля за использованием 

бюджетных средств, внешняя 

проверка  годового отчёта об 

исполнении местного бюджета, 

контроля за соблюдением 

установленного порядка управления 

и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности 

поселения на 2024год и на плановый 

01 06 1100062100  2000,00 2000,00 



период 2025 и 2026 годов 

Межбюджетные трансферты 01 06 1100062100 500 2000,00 2000,00 

Межбюджетные трансферты  из 

бюджета поселения в бюджет 

муниципального образования 

«Николаевский район» на 

передачу(принятие)  части 

полномочий по решению вопросов  

местного  значения  в части 

составления и рассмотрения проекта 

бюджета поселения, утверждения и 

исполнения бюджета поселения, 

осуществление  контроля  за его 

исполнением, составление и 

утверждение отчёта об исполнении 

бюджета поселения, осуществление 

внутреннего муниципального 

финансового контроля 

01 06 1100062200  49000,00 49000,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 1100062200 500         49000,00 49000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13   39680,00 39680,00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений  

деятельности 

01 13 1100000000  39680,00 39680,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на 

осуществлении  части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии 

заключёнными соглашениями 01 13 1100062000 

         24500,00         24500,00 

Межбюджетные трансферты  

  из бюджета поселения в бюджет 

муниципального образования 

«Николаевский район» на передачу 

(принятие)  части полномочий по  

решению  вопросов  местного 

значения в части владения, 

пользования и распоряжения 

имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности 

поселения  

01 13 1100062300         24500,00        24500,00 

Межбюджетные трансферты 01 13 1100062300 500          24500,00          24500,00 

Мероприятия «Предоставление 

лицам, осуществляющим полномочия 

сельского старосты, ежемесячной 

денежной выплаты» 

01 13 1100073080  15180,00 15180,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

01 13 1100073080 300 15180,00 15180,00 

Национальная оборона 02    154696,00 154696,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   154696,00 154696,00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений  

деятельности 

02 03 1100000000  154696,00 154696,00 

Осуществление полномочий 

Российской Федерации в области 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 1100051180  154696,00 154696,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 1100051180 100 154696,00 154696,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    1200,00  

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14 

  

1200,00  

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений  

деятельности 

03 14 1100000000 

 

1200,00  

Мероприятия по обеспечению 

безопасности   людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья  

03 14 

1100028510  

1200,00  

Закупка товаров, работ и услуг  для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 

1100028510 200 

1200,00  



Национальная экономика 04    889052,30 888552,30 

Водное хозяйство 04 06   161552,30 161552,30 

Средства на софинансирование 

благоустройства родников в 

Ульяновской области, используемых 

населением в качестве источников 

питьевого водоснабжения 

04 06 11000S0050  95000,00 95000,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 06 11000S0050  95000,00 95000,00 

Благоустройство родников в 

Николаевском районе 

04 06 1100060050 200 66552,30 66552,30 

Закупка товаров, работ и услуг  для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 06 1100060050  

66552,30 66552,30 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09   

720000,00 720000,00 

Муниципальная программа  

«Развитие транспортной системы в  

муниципальном образовании 

«Николаевский район» Ульяновской 

области на 2023-2027годы» 04 09 5900000000  

720000,00 720000,00 

Подпрограмма   «Безопасные и 

качественные дороги  

муниципального образования 

«Николаевский район» Ульяновской 

области на 2023-2027 годы» 

04 09 

5920000000  

720000,00 720000,00 

Мероприятия по содержанию 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населённых 

пунктов поселения 

04 09 

5920100000  

720000,00 720000,00 

Содержание  автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населённых пунктов поселения 

04 09 

5920126110  

720000,00 720000,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 

09 5920126110 200 

720000,00 720000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12 

  

7500,00 7000,00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

04 12 1100000000 

 

7500,00 7000,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

04 12 1100064030 

 

7000,00 7000,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 1100064030 

200 

7000,00 7000,00 

Утверждения генеральных планов 

поселения, правил  землепользования 

и застройки, утверждения 

подготовленной на основе 

генеральных планов поселения 

документации по планировке 

территории, утверждение местных 

нормативов градостроительного 

проектирования поселений, осмотров 

зданий, сооружений и выдача 

рекомендаций об устранении 

выявленных в ходе таких осмотров 

нарушений    

04 12 1100066410 66410 

 

500,00  

Закупка товаров, работ и услуг  для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 

12 1100066410 200 

500,00  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1466651,81 1457578,67 

Жилищное хозяйство 05 01   2100,00  

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений  

деятельности 05 01 1100000000  

2100,00  

Обеспечение  проживающих в 

поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан 

жилыми помещениями, организация 

строительства и содержания 

муниципального жилого фонда, 

создание условий для жилого 

строительства, а также иных 

полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии с 

жилищным законодательством 

05 

 

01 

 

 

 

1100066110  

1200,00  

Закупка товаров, работ и услуг  для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 1100066110 200 

1200,00  

Признание помещения жилым 05 01 1100066210  500,00  



помещением, жилого помещения 

пригодным (непригодным) для 

проживания и многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции, 

расположенных на территории 

соответствующего поселения 

Закупка товаров, работ и услуг  для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 1100066210 200 

500,00  

Межбюджетные трансферты 

  из бюджета поселения в бюджет 

муниципального образования 

«Николаевский район» на передачу 

(принятие) части полномочий  по  

решению вопросов местного 

значения в части направления 

уведомления о соответствии или 

несоответствии указанных в 

уведомлении о планируемых 

строительстве или реконструкции 

объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома 

установленным параметрам и 

допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на 

земельном участке 05 01 1100062500  

200,00  

Межбюджетные трансферты 05 01 1100062500 500 200,00  

Межбюджетные трансферты 

  из бюджета поселения в бюджет 

муниципального образования 

«Николаевский район» на передачу 

(принятие) части полномочий  по  

решению вопросов местного 

значения в части направления 

уведомления о соответствии или 

несоответствии построенных или 

реконструированных объекта  

индивидуального жилищного 

строительства или садового дома 

требованиям законодательства о 

градостроительной деятельности 05 01 1100062600  

200,00  

Межбюджетные трансферты 05 01 1100062600 500 200,00  

Коммунальное хозяйство 05 02   70000,00 70000,00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений  

деятельности 05 02 1100000000  

70000,00 70000,00 

Организация в границах поселения 

электро-тепло-гозо-и водоснабжения 

населения, водоотведения 05 02 1100066310  

70000,00 70000,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 1100066310 200 

70000,00 70000,00 

Благоустройство 05 03   1348638,68 1341665,54 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений  

деятельности 05 03 1100000000  

1348638,68 1341665,54 

Уличное освещение 05 03 1100061100  76065,00 76065,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 

1100061100 200 

76065,00 76065,00 

Организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения 05 03 1100064110  

1200,00  

Закупка товаров, работ и услуг  для  

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 1100064110 200 

1200,00  

Прочие мероприятия по 

благоустройству  

05 

03 1100065000  

1271373,68  

Участие в организации деятельности 

по сбору ( в том числе раздельному 

сбору) и  транспортированию 

твёрдых коммунальных отходов 

05 

03 1100065110  

3000,00  

Закупка товаров, работ и услуг  для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 

03 1100065110 200 

3000,00  

Создание условий для массового 

отдыха жителей поселения и 

организация обустройства мест 

массового отдыха населения, включая 

обеспечение свободного доступа 

граждан к водным объектам общего 

пользования и их береговым полосам 

05 

03 1100065210  

1200,00  



Закупка товаров, работ и услуг  для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 

03 1100065210 200 

1200,00  

Сохранение, использование и 

популяризация объектов культурного 

наследия (памятников истории и 

культуры), находящихся в 

собственности поселения, охрана 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) 

местного (муниципального) значения, 

расположенных на территории 

поселения 

05 

03 1100065310  

1200,00  

Закупка товаров, работ и услуг  для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 

03 1100065310 200 

1200,00  

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 05 03 

1100065500  1265973,68 1265600,54 

Закупка товаров, работ и услуг  для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

1100065500 200 994601,16 994228,02 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 1100065500 800 271372,52 271372,52 

Другие вопросы в области ЖКХ 05 05   45913,13 45913,13 

Средства в целях софинансирования 

расходных обязательств, связанных с 

подготовкой проектной 

документации, строительством и 

модернизацией сетей наружного 

освещения 05 05 45400S0150  

45913,13 45913,13 

Закупка товаров, работ и услуг  для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 05 45400S0150 200 

45913,13 45913,13 

Культура, кинематография  08    681500,00 681500,00 

Культура  08 01   681500,00 681500,00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений  

деятельности 

08 01 1100000000  681500,00 681500,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на 

осуществлении  части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии 

заключёнными соглашениями 08 01 1100062000 

 681500,00 681500,00 

Межбюджетные трансферты 

  из бюджета поселения в бюджет 

муниципального образования 

«Николаевский район» на передачу 

(принятие) части полномочий  по  

решению вопросов местного 

значения в части создания условий 

для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры 

08 01 1100062400  681500,00 681500,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 1100062400 500 681500,00 681500,00 

Социальная политика 10    200,00  

Другие вопросы в области 

социальной политики 10 06   

200,00  

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений  

деятельности 10 06 1100000000  

200,00  

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на 

осуществлении  части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии 

заключёнными соглашениями 10 06 1100062000  

200,00  

Межбюджетные трансферты 

  из бюджета поселения в бюджет 

муниципального образования 

«Николаевский район» на передачу 

(принятие) части полномочий  по  

решению вопросов местного 

значения в части выдачи разрешения 

на вступление в брак лицу, 

достигшему возраста шестнадцати 

лет 10 06 1100062700  

200,00  

Межбюджетные трансферты 10 06 1100062700 500 200,00  

Итого по поселению     5986762,59 5959707,07 

 

                                                              



Приложение  3   

Об исполнении бюджета за 2024год 

                                                  МО  Поспеловское сельское   поселение 

                                                                                                                               Николаевского района Ульяновской области 

                                                    от  27.05.2025  №66                                                                     

                                                                

                                            

 

 
Ведомственная структура 

                расходов бюджета муниципального образования Поспеловское сельское        

                поселение  Николаевского района Ульяновской области за 2024год   
   

Наименование 

 показателей 

 

 

Рз ПР ЦСР ВР Утверждено Исполнено 

1  2 3 4 5 6  

Администрация   

муниципального образования 

Поспеловское сельское 

поселение» 

742       

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  

ВОПРОСЫ 

742 01    2793462,48 2777380,10 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

742 01 04   2702782,48 2686700,10 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений  

деятельности 

742 01 04 1100000000  2702782,48 2686700,10 

Центральный аппарат 742 01 04 1100020400  1958029,37 1941946,99 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  

742 01 04 1100020400 100 1564891,04 1564891,04 

Закупка товаров, работ и услуг  для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

742 01 04 1100020400 200 391230,45 375148,07 

Иные бюджетные ассигнования 742 01 04 1100020400 800 1907,88 1907,88 

Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа муниципального 

образования  

742 01 04 1100020800  744753,11 744753,11 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  

742 01 04 1100020800 100 744753,11 744753,11 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов  

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

742 01 06   51000,00 51000,00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений  

деятельности 

742 01 06 1100000000  51000,00 51000,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на 

осуществлении  части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии 

заключёнными соглашениями 

742 

01 06 1100062000 

 51000,00 51000,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения в бюджет 

муниципального образования 

«Николаевский район» на передачу 

(принятие) части  полномочий  по 

решению вопросов местного 

значения  в части  осуществления  

контроля за исполнением бюджета, 

контроля за использованием 

742 01 06 1100062100  2000,00 2000,00 



бюджетных средств, внешняя 

проверка  годового отчёта об 

исполнении местного бюджета, 

контроля за соблюдением 

установленного порядка 

управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в 

собственности поселения на 

2024год и на плановый период 2025 

и 2026 годов 

Межбюджетные трансферты 742 01 06 1100062100 500 2000,00 2000,00 

Межбюджетные трансферты  из 

бюджета поселения в бюджет 

муниципального образования 

«Николаевский район» на 

передачу(принятие)  части 

полномочий по решению вопросов  

местного  значения  в части 

составления и рассмотрения 

проекта бюджета поселения, 

утверждения и исполнения 

бюджета поселения, осуществление  

контроля  за его исполнением, 

составление и утверждение отчёта 

об исполнении бюджета поселения, 

осуществление внутреннего 

муниципального финансового 

контроля 

742 01 06 1100062200  49000,00 49000,00 

Межбюджетные трансферты 742 01 06 1100062200 500         49000,00 49000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

742 01 13   39680,00 39680,00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений  

деятельности 

742 01 13 1100000000  39680,00 39680,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на 

осуществлении  части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии 

заключёнными соглашениями 

742 

01 13 1100062000 

         24500,00         24500,00 

Межбюджетные трансферты  

  из бюджета поселения в бюджет 

муниципального образования 

«Николаевский район» на передачу 

(принятие)  части полномочий по  

решению  вопросов  местного 

значения в части владения, 

пользования и распоряжения 

имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности 

поселения  

742 01 13 1100062300         24500,00        24500,00 

Межбюджетные трансферты 742 01 13 1100062300 500          24500,00          

24500,00 

Мероприятия «Предоставление 

лицам, осуществляющим 

полномочия сельского старосты, 

ежемесячной денежной выплаты» 

742 01 13 1100073080  15180,00 15180,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

742 01 13 1100073080 300 15180,00 15180,00 

Национальная оборона 742 02    154696,00 154696,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

742 02 03   154696,00 154696,00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений  

деятельности 

742 02 03 1100000000  154696,00 154696,00 

Осуществление полномочий 

Российской Федерации в области 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

742 02 03 1100051180  154696,00 154696,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

742 02 03 1100051180 100 154696,00 154696,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

742 03    1200,00  

Другие вопросы в области 742 03 14   1200,00  



национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений  

деятельности 

742 03 14 1100000000 

 

1200,00  

Мероприятия по обеспечению 

безопасности   людей на водных 

объектах, охране их жизни и 

здоровья  

742 03 14 

1100028510  

1200,00  

Закупка товаров, работ и услуг  для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

742 03 14 

1100028510 200 

1200,00  

Национальная экономика 742 04    889052,30 888552,30 

Водное хозяйство 742 04 06   161552,30 161552,30 

Средства на софинансирование 

благоустройства родников в 

Ульяновской области, 

используемых населением в 

качестве источников питьевого 

водоснабжения 

742 04 06 11000S0050  95000,00 95000,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

742 04 06 11000S0050  95000,00 95000,00 

Благоустройство родников в 

Николаевском районе 

742 04 06 1100060050 200 66552,30 66552,30 

Закупка товаров, работ и услуг  для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

742 

04 06 1100060050  

66552,30 66552,30 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

742 

04 09   

720000,00 720000,00 

Муниципальная программа  

«Развитие транспортной системы в  

муниципальном образовании 

«Николаевский район» 

Ульяновской области на 2023-

2027годы» 

742 

04 09 5900000000  

720000,00 720000,00 

Подпрограмма   «Безопасные и 

качественные дороги  

муниципального образования 

«Николаевский район» 

Ульяновской области на 2023-2027 

годы» 

742 04 09 

5920000000  

720000,00 720000,00 

Мероприятия по содержанию 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населённых 

пунктов поселения 

742 04 09 

5920100000  

720000,00 720000,00 

Содержание  автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населённых пунктов поселения 

742 04 09 

5920126110  

720000,00 720000,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

742 04 

09 5920126110 200 

720000,00 720000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

742 04 12 

  

7500,00 7000,00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

742 04 12 1100000000 

 

7500,00 7000,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

742 04 12 1100064030 

 

7000,00 7000,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

742 04 12 1100064030 

200 

7000,00 7000,00 

Утверждения генеральных планов 

поселения, правил  

землепользования и застройки, 

утверждения подготовленной на 

основе генеральных планов 

поселения документации по 

планировке территории, 

утверждение местных нормативов 

градостроительного 

проектирования поселений, 

осмотров зданий, сооружений и 

выдача рекомендаций об 

устранении выявленных в ходе 

таких осмотров нарушений    

742 04 12 1100066410 66410 

 

500,00  

Закупка товаров, работ и услуг  для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

742 04 

12 1100066410 200 

500,00  

Жилищно-коммунальное хозяйство 742 05    1466651,81 1457578,67 

Жилищное хозяйство 742 05 01   2100,00  

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений  

742 

05 01 1100000000  

2100,00  



деятельности 

Обеспечение  проживающих в 

поселении и нуждающихся в 

жилых помещениях малоимущих 

граждан жилыми помещениями, 

организация строительства и 

содержания муниципального 

жилого фонда, создание условий 

для жилого строительства, а также 

иных полномочий органов 

местного самоуправления в 

соответствии с жилищным 

законодательством 

742 05 

 

01 

 

 

 

1100066110  

1200,00  

Закупка товаров, работ и услуг  для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

742 

05 01 1100066110 200 

1200,00  

Признание помещения жилым 

помещением, жилого помещения 

пригодным (непригодным) для 

проживания и многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции, 

расположенных на территории 

соответствующего поселения 

742 

05 01 1100066210  

500,00  

Закупка товаров, работ и услуг  для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

742 

05 01 1100066210 200 

500,00  

Межбюджетные трансферты 

  из бюджета поселения в бюджет 

муниципального образования 

«Николаевский район» на передачу 

(принятие) части полномочий  по  

решению вопросов местного 

значения в части направления 

уведомления о соответствии или 

несоответствии указанных в 

уведомлении о планируемых 

строительстве или реконструкции 

объекта индивидуального 

жилищного строительства или 

садового дома установленным 

параметрам и допустимости 

размещения объекта 

индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на 

земельном участке 

742 

05 01 1100062500  

200,00  

Межбюджетные трансферты 742 05 01 1100062500 500 200,00  

Межбюджетные трансферты 

  из бюджета поселения в бюджет 

муниципального образования 

«Николаевский район» на передачу 

(принятие) части полномочий  по  

решению вопросов местного 

значения в части направления 

уведомления о соответствии или 

несоответствии построенных или 

реконструированных объекта  

индивидуального жилищного 

строительства или садового дома 

требованиям законодательства о 

градостроительной деятельности 

742 

05 01 1100062600  

200,00  

Межбюджетные трансферты 742 05 01 1100062600 500 200,00  

Коммунальное хозяйство 742 05 02   70000,00 70000,00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений  

деятельности 

742 

05 02 1100000000  

70000,00 70000,00 

Организация в границах поселения 

электро-тепло-гозо-и 

водоснабжения населения, 

водоотведения 

742 

05 02 1100066310  

70000,00 70000,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

742 

05 02 1100066310 200 

70000,00 70000,00 

Благоустройство 742 05 03   1348638,68 1341665,54 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений  

деятельности 

742 

05 03 1100000000  

1348638,68 1341665,54 

Уличное освещение 742 05 03 1100061100  76065,00 76065,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

742 05 03 

1100061100 200 

76065,00 76065,00 

Организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения 

742 

05 03 1100064110  

1200,00  

Закупка товаров, работ и услуг  для  742 05 03 1100064110 200 1200,00  



государственных (муниципальных) 

нужд 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  

742 05 

03 1100065000  

1271373,68 1265600,54 

Участие в организации 

деятельности по сбору ( в том 

числе раздельному сбору) и  

транспортированию твёрдых 

коммунальных отходов 

742 05 

03 1100065110  

3000,00  

Закупка товаров, работ и услуг  для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

742 05 

03 1100065110 200 

3000,00  

Создание условий для массового 

отдыха жителей поселения и 

организация обустройства мест 

массового отдыха населения, 

включая обеспечение свободного 

доступа граждан к водным 

объектам общего пользования и их 

береговым полосам 

742 05 

03 1100065210  

1200,00  

Закупка товаров, работ и услуг  для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 742 05 

03 1100065210 200 

1200,00  

Сохранение, использование и 

популяризация объектов 

культурного наследия (памятников 

истории и культуры), находящихся 

в собственности поселения, охрана 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) 

местного (муниципального) 

значения, расположенных на 

территории поселения 

 742 05 

03 1100065310  

1200,00  

Закупка товаров, работ и услуг  для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  742 05 

03 1100065310 200 

1200,00  

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов 

и поселений 

742 

05 03 

1100065500  1265973,68 1265600,54 

Закупка товаров, работ и услуг  для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

742 

05 03 

1100065500 200 994601,16 994228,02 

Иные бюджетные ассигнования  742 05 03 1100065500 800 271372,52 271372,52 

Другие вопросы в области ЖКХ  742 05 05   45913,13 45913,13 

Средства в целях 

софинансирования расходных 

обязательств, связанных с 

подготовкой проектной 

документации, строительством и 

модернизацией сетей наружного 

освещения 

742 

05 05 45400S0150  

45913,13 45913,13 

Закупка товаров, работ и услуг  для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

742 

05 05 45400S0150 200 

45913,13 45913,13 

Культура, кинематография   742 08    681500,00 681500,00 

Культура  742 08 01   681500,00 681500,00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений  

деятельности 

742 08 01 1100000000  681500,00 681500,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на 

осуществлении  части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии 

заключёнными соглашениями 

742 

08 01 1100062000 

 681500,00 681500,00 

Межбюджетные трансферты 

  из бюджета поселения в бюджет 

муниципального образования 

«Николаевский район» на передачу 

(принятие) части полномочий  по  

решению вопросов местного 

значения в части создания условий 

для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры 

742 08 01 1100062400  681500,00 681500,00 

Иные межбюджетные трансферты 742 08 01 1100062400 500 681500,00 681500,00 

Социальная политика 742 10    200,00  

Другие вопросы в области 

социальной политики 

742 

10 06   

200,00  

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений  

деятельности 

742 

10 06 1100000000  

200,00  



Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на 

осуществлении  части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии 

заключёнными соглашениями 

742 

10 06 1100062000  

200,00  

Межбюджетные трансферты 

  из бюджета поселения в бюджет 

муниципального образования 

«Николаевский район» на передачу 

(принятие) части полномочий  по  

решению вопросов местного 

значения в части выдачи 

разрешения на вступление в брак 

лицу, достигшему возраста 

шестнадцати лет 

742 

10 06 1100062700  

200,00  

Межбюджетные трансферты 742 10 06 1100062700 500 200,00  

Итого по поселению      5986762,59 5959707,07 

                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                          Приложение  4                                                                  

                                

                                                                                   О проекте исполнения бюджета за 2024год 

                     

                                                          МО Поспеловское сельское   поселение 

                                                                                         Николаевского района Ульяновской области 

                                                  

                                                                                                               от 27.05.2025   №66                                                                     
  

 
 
 
 
 
 
    

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Поспеловское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области за 2024год  

  

 

 

Наименование 

показателя Код ИФ Утверждено Исполнено 

Источники 

финансирования дефицита 

бюджетов - всего  90  00  00  00  00  0000  000 1027982,59 

835469,72 

Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов поселений 742  01 05 02 01 10 0000  510 -4958780,00 

-5124237,35 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов поселений 742  01 05 02 01 10 0000 610 5986762,59 

5959707,07 

 

 


